I tako je Pilat bio nadjačan njihovom vikom i nagovorom tetrarha Heroda, koji se bojao da će ga otjerati s vlasti; Krista, već gotovo dotučenog batinama, predao je njihovoj volji da sami o njemu presude prema svojem zakonu.

O, silna li i nevjerojatna zlodjela, o, teška li i nečuvena grijeha! Što mi javljate o smrti čovjeka? Što pričate o kažnjavanju ljudi? Bog, shvatite, Bog svemoćni, uvezši na se ljudsko tijelo biva vođen na križ. Bog najveći i najbolji biva osuđen na ropsku i sramotnu smrt. Porode izopačen i prepreden, tako li uzvraćaš Gospodinu, narode glupi i bezumni? Nije li on Otac tvoj, Stvoritelj, koji te prihvatio, sazdao,

et fecit et creauit te,⁴⁰ nonne ipse Deus tuus est qui tibi mari in medio siccum iter aperuit, in quo tibi salus, inimicis fuit interitus? Qui te annis quadraginta in deserto cibauit manna, qui te in argento et auro eduxit et non erat in tribubus tuis infirmus;⁴¹ qui te umbra nubis per diem desuper tegebat; qui tibi aquarum fluuios de petra, qui auium multitudinem de caelo emisit? Quid dicam bella orationibus gesta? Quid hostium mortes per feminae manus factas? Quid uictorias sola Dei inuocatione quaesitas? Illud autem quomodo narrabo quod Aegyptum aqua pro uobis pugnante, rana, cyniphe, musca, peste, ulcere, grandine, locusta, nocte, primogenitorumque interitu strauistis, quod muros Hierico in uoce tubarum psalmorumque deieciſtis? Hic ille est, popule stulte et insipiens,⁴² cuius tu uirtute, cuius auspicio haec omnia et alia multo plura peregisti.

Sed quid ego haec commemoro sceleratissimae genti, si tamen gens appellanda est et non ferarum teterrima multitudo? Aures habent et non audiunt; oculos habent et non uident; pedes habent et non ambulant.⁴³ Vos ergo, patres, quibus Dei Optimi munere ueritas reuelata et caelitus missa est sapientia, quibus et audire et lucem intueri et uersari in luce permittitur, adestote, quaeso, omnes animis qui adestis corporibus; huc mentes uestras, huc pietatis misericordiaeque oculos conuertite.

Educunt Iudaei Iesum spinis coronatum, sanguine multo conspersum, sputo et omni sordium genere turpiter oblitum, flagellis ac uerberibus debilitatum prorsus et uix iam pedibus innitentem. Aspice collapsa membra et omni poenarum genere pallida atque exsanguia! Riget cruento squallidi capitum concreta caesaries; formosus ille et suavis aspectus nusquam cernitur; pristinus formae uigor liuore et sanguine contabuit; capillique cohaerentis illuuius attenuatos oculos et lumen prope extinctum puluere et cruento obducit. Adhaesit caro eius ossibus ipsius.⁴⁴ A planta pedis usque ad uerticem non est in eo sanitas.⁴⁵ Vidimus eum et non habebat speciem neque decorem, sed erat species eius inhonorata et deficiens a filiis hominum, mutatus est enim color optimus, obscuratum est aurum et lapis ille pretiosus, electus, angularis, quem quondam Deus in fundamentis Sion, id est in sanctae matris